
31993R3498

21.12.1993L 319/20 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 3498/93
ze dne 20. prosince 1993

o stanovení rozhodných skutečností v odvětví olivového oleje

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 3813/92 ze dne
28. prosince 1992 o zúčtovací jednotce a přepočítacích koefi-
cientech, které mají být používány v oblasti společné země-
dělské politiky (1), a zejména na čl. 6 odst. 2 tohoto nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízením (EHS) č. 3813/92 se
k 1. lednu 1993 zavádí nová agromonetární úprava; že
v rámci této úpravy nařízení Komise (EHS) č.1068/93 ze dne
30. dubna 1993, kterým se stanoví pravidla pro určování
a uplatňování zemědělských přepočítacích koeficientů (2),
stanoví rozhodné skutečnosti pro zemědělské přepočítací koefi-
cienty platné od začátku hospodářského roku 1993/94; že aniž
je dotčena možnost stanovení předem stanovená v článcích 13
až 17 nařízení (EHS) č. 1068/93, je třeba podrobně stanovit
rozhodné skutečnosti pro výpočet zemědělských přepočítacích
koeficientů platných v odvětví olivového oleje;

vzhledem k tomu, že článek 5 nařízení Rady č. 136/66/EHS
ze dne 22. září 1966 o zřízení společné organizace trhu s oleji
a tuky (3), naposledy pozměněného nařízením (ES)
č. 3179/93 (4), zavádí režim podpory produkce olivového
oleje; že režim stanoví poskytnutí podpory pěstitelům oliv,
jejichž průměrná produkce olivového oleje činí nejméně
500 kg, zejména pod podmínkou, že se prokáže, že olivový
olej byl zpracován v uznané lisovně; že uvedené podpora
dosáhne svého ekonomického cíle, jakmile se olivy zpracují na
olivový olej; že v tomto případě a s ohledem na velký počet
pěstitelů oliv, kterých se to týká, je třeba jasně stanovit přesné
provádění čl. 10 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1068/93;

vzhledem k tomu, že uvedený režim, platný také pro pěstitele
oliv s průměrnou produkcí olivového oleje nižší než 500 kg,
stanoví poskytování paušální podpory založené na počtu
produktivních olivovníků, a tudíž nezávisí na skutečně vypro-
dukovaném množství; že zpracování oliv na olivový olej
probíhá v producentských členských státech hlavně v lednu;

vzhledem k tomu, že účelem poskytnutí paušální podpory na
hektar stanovené nařízením (EHS) č. 2019/93 ze dne
19. července 1993, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro
menší ostrovy v Egejském moři týkající se některých zeměděl-
ských produktů (5), je zejména přispět k udržování produkč-
ního potenciálu, krajiny a životního prostředí;

vzhledem k tomu, že pro produkční náhrady pro olivový olej
používaný při výrobě některých konzervovaných potravin
podle článku 20a nařízení č. 136/66/EHS je třeba stanovit
rozhodnou skutečnost podle čl. 10 odst. 2 nařízení (EHS)
č. 1068/93;

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 3224/74 ze
dne 20. prosince 1974, kterým se stanoví rozhodná skutečnost,
při níž se podpora pro olivový olej stává splatnou (6), je třeba
v zájmu podpory jednotného používání rozhodných skuteč-
ností zrušit a některá ustanovení nařízení Komise (EHS)
č. 2677/85 ze dne 24. září 1985, kterým se stanoví prováděcí
pravidla k režimu podpory spotřeby pro olivový olej (7), napo-
sledy pozměněného nařízením (EHS) č. 643/93 (8), je třeba
změnit;

vzhledem k tomu, že tyto rozhodné skutečnosti by měly platit
od začátku hospodářského roku;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídicího výboru pro oleje a tuky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Rozhodnou skutečností pro stanovení zemědělského
přepočítacího koeficientu, který se použije na podporu
produkce uvedenou v článku 5 nařízení č. 136/66/EHS pro
pěstitele oliv s průměrnou produkcí olivového oleje nejméně
500 kg, je první den měsíce, ve kterém je šarže oliv dodána do
uznané lisovny podle čl. 9 odst. 2 písm. a) nařízení Komise
(EHS) č. 3061/84 (9), které se týká jednotného vedení denních
skladových výkazů.

03/sv. 15244 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 387, 31.12.1992, s. 1.
(2) Úř. věst. L 108, 1.5.1993, s. 106.
(3) Úř. věst. L 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(4) Úř. věst. L 285, 20.11.1993, s. 9.

(5) Úř. věst. L 184, 27.9.1993, s. 1.
(6) Úř. věst. L 342, 21.12.1974, s. 27.
(7) Úř. věst. L 254, 25.9.1985, s. 85.
(8) Úř. věst. L 69, 20.3.1993, s. 19.
(9) Úř. věst. L 288, 1.11.1984, s. 52.



2. Rozhodnou skutečností pro stanovení zemědělského
přepočítacího koeficientu, který se použije na podporu
produkce uvedenou v článku 5 nařízení č. 136/66/EHS pro
pěstitele oliv s průměrnou produkcí olivového oleje nižší než
500 kg, je 1. leden hospodářského roku, pro který se podpora
poskytuje.

Článek 2

Rozhodnou skutečností pro stanovení zemědělského přepočíta-
cího koeficientu, který se použije na paušální podporu na
hektar pro udržování olivových hájů podle článku 11 nařízení
(EHS) č. 2019/93, je 1. leden dotyčného roku.

Článek 3

Rozhodnou skutečností pro stanovení zemědělského přepočí-
tací koeficientu, který se použije na produkční náhradu pro
olivový olej používaný při výrobě některých konzervovaných
potravin, je den předložení žádosti o kontrolu podle článku 2
nařízení Komise (EHS) č. 1963/79 (1).

Článek 4

Článek 7 odst. 1 druhý pododstavec nařízení (EHS) č. 2677/85
se nahrazuje tímto:

„Rozhodnou skutečností pro stanovení zemědělského
přepočítacího koeficientu, který se použije pro podporu
spotřeby, je den, kdy stočený olivový olej opouští stáčírnu.“

Článek 5

Nařízení (EHS) č. 3224/74 se zrušuje.

Článek 6

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. listopadu 1993.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. prosince 1993.

Za Komisi
René STEICHEN

člen Komise

03/sv. 15 245Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 277, 9.9.1979, s. 10.


